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INFORME PRELIMINAR PE VERIFICAC!ON DE REQUISETOS HAB!LE?AN?ES Y EVALUACEON

REFERENCIA PROCESO N°24. DE 2025

os;sro  SUMINISTRO DE PAQUETES ALIMENTARIOS PARA Aﬂpkomoczéw DEL DESARROLLOYLA
' ATENCIéN INTEGRAL A MUJERES: GESTANTES MUJERES EN FER!ODO DE LAC?ANCEA.-_'._'__
-~ NINAS Y NINOS DESDE LA GESTACION HASTA LOS § ANOS B
FECHA 19 de sepflembre de 2025 : _ e

PROCEDIMIENTO DE: §.A CONVOCATOR%A PU BLICA :

L EI proceso fue pubiscado en Ec pcgmc web de Ec empresc en el menu de confro?ccnones e% dxd' .
-O! de sep‘nembre de 2025 con Ias condscmnes, espeufrcoac:ones fecnsccs y enexos respec’r:vos

- Las. observocsones a fos termmos de conducmnes fueron recsbsdcas hosi'ca e! OS de sep?sembre de' .
2025, hasta las 03:00 pm., y se dio respuesta a las observaciones; medlcnfe oﬁoo pubhccdo en
la pdgina web de la Entidad &l dro m:erco!es TO sephembre de 2025 - g

. B d:o I2 de febrero 2025 se reohzo Ec oper‘rurc de lc:s propues’rcs conforme c condsmones dczdcxs :
Do en los ‘rermtnos de referenc:no ’rci como se defcuc a con?mucu:lon o e

Proponente | .1 Criginal .._follos : hora i B e Num ro Observuclones-'
: . o1 oRad g s fecondmica @ ° R B . .
crrwsene T follos '_'_usb'.-dc (d/m/cl) e, : S

Sovaler e

XRBQROA&SZ S o [N R e i 599"“’50’6' o 3
| smmnisRos ¥ | 5177 | 1308 | USE125 {1)?{;)9/2925: $7.657.759 504 |~ E510d0. s P{esem dos :
-~ | SERVICIOS SAS | . | (Mo or APM. b | 60:44:101016520 mmos .
IOSSAS Ll D]

TP ISCI i S : ::'Seglirods da presentaires
S SIEERER I BRI R o T e Loestado: R e
G NUTRISER ) oot oot S 2/0902025 - o e — 0mos originales | -
| cotomsia sas| 5178 | 2008|2008 e $7767746332 6544101242445 s ety

: Lo BT e T e %2200747270':_-{ .. copia

L Se hace necesono cnclo:rcr que e! vclor de io propuesfc economrcca en el oferen’re AREJ!KO :

A&S SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS comesponde .aun vcﬂor difererite o’ que quedo conssgncdo :
en el anexo N° 5 Propuesta Econdmica. Esto en rczon de que el proponente’ indicod dentradel
anéxo N°5 - oferfa econdmica una cifra ‘porvalorde $7 657.759.524. ‘No - obstante, -en
‘comunicacion adjunta dentro del expedzenfe :nduca que et vclor de la propues?c& se descgregc -
~dela s:guren‘re manera: : . . s e :

' PROPUESTA ECONOMiCA TOTAL PAQUETES AUMENTAR]OS $ 7 657 759 524
CCOSTOLOGITICA: $502.326924 .~ .. -~ = -
 IOTAL PAQUETES +LOGISTICA: ss 160 oss 443

"'E_Ten:endo en cuen‘fcn lo dlspuesfo en [os Térmmos de referencra s reohzq el "cmcznszs de ics' s
-~ propuestas presen?cdos Y rod:ccdcs en Ios ospec’ros Jundzcos f;nonc:eros_y Tecmcos. como se
- descnbec continuacion:. Sl _ e -- :

_Los proponem‘es debercn tener en cuen'ro en esfe znforme que fodos ios reqmss‘ios hobrh?on.es :
juridicos,. financieros y técnicos, réquieren sy totdl cumpirm[en?o tal'como esta’ esfcb?ec;do e -
los términos y segun este informe prelimingr, el oférente’ deberd revisar, cudles: pueden ser
subsanados y cuales son insubsanables, lo cual dard lugar ainhabilitar foda la oferta.
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Ciwthode

2 VERiFECACEON DE REQUiSE!’OS HABELITAN?ES

Alcaldia de Medellin
Giencly, Tecnalog ofmmovacit o

. Conforme a o es?oblec@o en Ios ’rerm;nos de referencm de es’re proceso, se procedié a realizar i

o verificacion sobreiia. ccpcxcucicd ;undscc ‘capacidad financiera, y capacidad técnica de ios
soferentes, de cecuerdo o B cronograma del proceso de seieccson de conformldcd con e!__.‘ .
szgurenTede?cile o : S o RESR U, .

A, REQUESITOS DE ORDEN jURiDICO

Los requnsrfos iegcsées de las propues’ros i’eCIb%dClS, fueron evc[uc:dos por la DIFQCTOFO de =

- Contratacion, el profes«onoi Especmhzodo Gerencncy porla-Oficial de.Cumplimiento de Sarlaft,- ..~

“segin informes anexos: de evoluacwn que hocen porfe de% expednenfe encontrondo io._'--‘
gmen’re BRI . L P P AR o _

: 'CONDiClONES'-].URIDi.CAS " RAZONES PORLAS. CUAtES No

([PROPUESTA| RAZONSOCIAL

17 |ARDIKO " ABS . .'SU.M'iz\_:;sIR_Q.S XL e
: SERVICIOS SAS R ChANE Bt - :

: ;‘UMPLE-;s'--zf'Nor:cumpLE-f CUMPLECONDICION Jummcn!ea@

T NUTRISER COLOMB!ASAS AR

. CONDICIONES DEL SARLAFE

1 ':"CONDICEONES

oo e e i Anexd formato ef cual presenta
1 ARDIKO A&S SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS | = .| . X" | errores de forma. DEBE DILIGENCIAR

__LEL OBJETO DE LA PROPUESTA,

"2 INUTRISER COLOMBIAS.AS 7 | iyl

E ARD!KO AZS SUMINISTROS Y- SERVICIOS SAS NO HABILITADO

NUTRISER COLOMBEASAS S R 1-_ S HABILITADO-

Los proponen’res cn’renormen’re cﬁddos deberqn subsoncr Ios requss:ios por escrifo rodxcczdo en_ s
el Cerﬁro Admmnsfromon Documeniai Carrem 50 No 44-27 conforme cronograma :

B REQUESE’E’OS DE'ORDEN F!NANCIERO -

Los reqws:?os ﬁncnmeros de Ecs propuesfcs recsbldos fueron evoluodos por el drea fnnoncnerc de .

la E.S.E METROSALUD, quien: venﬁcc He: documem‘oc;on v {os indicadores de orden financiero, = i

solicitados poria enﬂdad en los Termmos y oporfodo por los proponen%es dondo como resuiiodo s
o siguienie: B e S R R o . :

CONDICTONES

L [ cumeie

= WQUIDEL: 6.69 -

| ENDEUDAMIENTO: 0,24

coo| RAZON DE COBERTURA: 12.22

7| RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 0 27

227 RENTABILIDAD DELACTIVO: 0,21 Z-' :
CAPETAL DE TRABAJO 78.044.962. 681

e | ARDIKO A&s SUM?NISTROS .

o Ver mforme f‘ nonc:ero

Ediificio & Sacatin - Ccrrero 50 N° 44 27 &

Conmuitadorn 511 75.05
© Medellin— Colombig =
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- A!ca}daa o Medesam oy
+ Dt da R
- Clandls, Tocwelogla o tongvactén:

Metrosalud.

o GGUDEL 225

e ENDEUDAMIENTO: 0ds R
| RATON DE COBERTURA: 1440° ~

- | RENTABILIDAD SOBRE-EL ?ATRIMON!O 5
| RENTABILIOAD DELACTIVG: 026+

2 | NUTRISER COLOMBIASAS |~ X =
] . | CAPITAL DETRABAJO: 3.624912. csoo

e Ver mforme f‘nc:ncuero

2o SEVALIDA AUTENTICIBAD £N .. .

i hf%ps J/consulia. cu‘fenhc3|gn com/seorc
i heresponse
Co VALOR: APROBADO $1 644 035 OOO

“:| SEVALIDA AUTENTICIDAD EN P

: hﬂps //consmm cufenhcs:gﬁ com/secrc
sl hresponse:
LEVALOR APROBADO $1 644 G14.945, 40

| - ARDIKG AS SUMINISTROS Y
' SERVICIOS SAS .- 00

200 | NUTRISER COLOMBIAS.AS | - %

CARDIED ARS suwmsmosxvseavsmos SAS. . T CHABILITA
NUTRISER COLOMBIAS.AS - oot it o HABIUTA (s

C EXPERIENC%A

PROPONENTE ARDIKO A&S summasmos Y SERV!CEOS SAS N 30.053.360:5

: EXPERIENCIA i

valor en Solonos
100%=5775:
: :.;-60% = 3 467

- _-"PROPONENTE ARDIKO A&S SUM]

R B B . S| CODEGO R : CUMP&E/NO
| Ne RUP- Ih.d.TEGRANTE. CONTRATANTE | . oa.fs'fo | Unspsc | SMLAY | cumeie
e Desorrolior : -.-._el e i CONTRATO
crlimemocién'._::-:_-_ | iNT_EGRANTE_ _;_.._:DE_ :
Lojescolar; o ravs’| o S| UNION TEMPORAL |
| detcual se brinda ) gavay oq f | EMPRENDIENDO -
' un - complementa | o= el i FCUNDINAMARCAS
DEPARTAMENTO | cimentacion. | 801417001 | 2020 CON EL'50% |-
DE . niﬁOS.I; B -'niﬁc's":-" \/ ggii:ggg N B R o PART CIPACION :
CUND!NAMARCA adolescentss 5 ph et au B S CUMPLE oo L VALOR TOTAL DEL
SECRETARIA DE - | régistradcs “en &l ggig}?gg S CONTRATO..
EDUCACION -] sisterma intégredo 50151560 .} 7.350.51 SMRALY
BRI d's|eMAT‘ motrzcﬂg 501615{)0 AR, é:xuphé\;;iggm; LAY
| Municipios "o ' L ESPECIFICA:
certificados - del | U OBIETO L e Y
departamento dé’ | PRESUPUESTO
Cundinamarca OFICIAL. '

OBSERVACEON

|'"ARDIKG ‘AZS
| SUMINISTROS
| Y-SERVICICS
“ SAS

e acn - y

L Edlf icio El Socohn Cc:rrerc 50'No 44-27
‘Conmutador: 511.75 05
Medelﬁn-—Colombiq_ e

. www.metrosalud.gov.co
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1| ARDIKC ‘ARS.
121220 1y sepvicios
ASAST

SUMINISTROS

| DISTRITO -
'ESPECIAL"

DE
CIENCIA

TECNOLOG%A £
| INNOVACION DE
| MEDELLIN

o vulnerabie:

_.proyecios de .
qicaldia
e -_Med fln:

Sumlmstror SR
| paguetes:
2 alimenios -

para
poblcmon P

diferentes

Coded

93131600

'501317C0

80141700 | ¢
CUIB5151700 |

paﬁlc|pcme de |Os -50131400.

9.405.66

150151500 |

g oaml

~| CUMPLE.

 Alcaldiade Medelin -

Cisriode

Clencla, Tecrologfa elmmovcity: - -I: e

MEDELLIN
| con

CONTRATO .
COMO
INTEGRANTE DE LA
Ut PAQUETES
2022
TEL O 60%
PARTICIPACION -

| VALOR TOTAL DEL
| CONTRATO -
© | 5.643.40 - SMMLY
| CUMPLE CON LA
T2 'EXPERIENCIA =0
| -ESPECIFICA : -2~

S loBJETO iy

PRESUPUESTO
L OFICIAL

| ARDIKO A&S

: 30y SERVICIOS.

SUMINISTROS,

SAS

GOBERNACION
| DERISARALDA -

1 Fecucién::de la
I modglidad -
Leomplementacién
hutricional e
:dencmmcdo

4 congsta.

dirigida: famnaos

vulnerables -

o Riscrcldo

del :

cded o s
et on131400 ]
80141700
| 851517001 -
| 93141500
“0 50181600
150131700, -
".1:50151500:
50161502

3 depc:rtcmenfo dej o0

2.691.44 " | CUMPLE

| CONTRATO. .
-l como.

INTEGRANTE = DE

T TUNION TEMPORAL

4 CON -

“lcon

RISARALDA . 2021
EL 7%

I PARTICIPACION ~
| VALOR TOTAL DEL
| CONTRATO 457.55

SMMLV CUMPLE

EXPERIENCIA
7| ESPECIFICA -
OBJETC - Y

- | PRESUPUESTO -

‘| OFICIAL

EEE ARDHKO-A&S
14 |239.

SUMINISTROS:

1Y SERVICIOS

SAS

| SECRETARIADE -
EDUCACION

DEPARTAMENTO
DE iy
CUNDINAMARCA

i munxcuplos
“| certificados. L
s departomente de

1 'Cundingmarca -

o EDBSO{_FQHO{ setl
Lprogroma. i
: ol_imenchién.'.-' L
| escolar,.
'; del. cual se brinda
{on: comp!emenfoi_

través

iumemccnon
mnos. .
cdolescemes

“nifas.

.reg|sirodos en el
Sastemc integrado:
momculq_
del i
:;_ no.ti
Cdell

ide .

80141700

.:.9.3.131.6_00..- S

85151700,

150131600
501317004
50151500-

50161500 | -

3437393 |CUMPLE

CONTRATO -

S COMO
' ENTEGRANTE
[ UNION TEMPORAL

DE

| EMPRENDIENDO *

CUNDINAMARCA

| 2021 CONEL 50%|
PARTICIPACION | -
| VALOR TOTAL DEL

CONIRATO

11718697 SMMLY
CUMPLE CON LA

| EXPERIENCIA

|ESPECIFICA ]
OBJETO, ™ X
| PRESUPUESTO.

OFICIAL

15238

S FARDIKO CARS

"L SUMINISTROS

SERE & SERV!CIOS
. SAS L

GOBERNACION'

S suministre.
c:hmenioczon
: Zescoior pcrc nlno,_

DE BOUIVAR . =

Coniralar:i 7 el

niNgs -

e odolescentes L
focchzcdos en ei.
sl dreql
:urbcna regzs?_rcdo'
en.ei:SIMAT: como_'
o 'esfudiontes
1 oficiales,
ilograr: el acceso;
“eon permanencia, |
~Homentando i
= estitos
ol saluddble en- el
cﬁo 2021 2022

rurci Y

de

'de_'

pora :

wida,

93131600

:80141700

85151700

50131600

2498589
0131700
50151500
50161504

CUMPLE

| PARTICIPACION
| -VALOR TOTAL DEL
T CONIRAIO 7 ¢

1999436 T ISMMLY.|

1 CUMPLE CON LA |-

. | EXPERIENCIA =~
| ESPECIFICA, ="

| OBJETO Y

“| PRESUPUESTO -

| coNRATO -

COMQO -~ 1
INTEGRANTE DE Ut~

2| ALIMENTOS -
ESCOL_ARES CON

EL 40%

OFICIAL

61219

SUMINISTROS |

| ARDIKO Ags.| SPIS- SECRETARIA

“DISTRITAL'DE .

.Adqux_nr el
_suminis?ro-d_e. e
viveres y abarrotes:

93131600
-80141700

85151700 |

©2.820.40

CUMPLE

CONTRATO CON
" EL100%
PARTICIPACION

Ednf icio El Socohn Correra 50 MNe: 44—27

- Conmutador: 51175 05
Medeliin - Colombia e
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Afcaidaa de Maéethn

- Binsin g™ ;
= csomla.mnologiaetmmdén -

Metrosalud.

Y SERVICIOS | SOCIAL- y—— — T

SAS

CORREAGROQO S.A

unidades::

entregado en ias -

50131700 |
e 5015 1500"

_ _Operaﬁvds'en'iczs S e
- cualesse pres'sc"n' 0 TR
| los servicios - i

| sociales gela i
| secretaria distital | 0
| de mtegrcmén Sl e

VALOR TOTAL.DEL
282040 SMMLY
T CUMPLE CONLA
U EXPERIENCIA
1+ ESPECIFICA
o OBJETOY
“'PRESUPUESTC

SCONIRATO -

OFICIAL

‘| social Lo

PROPON EN‘!‘E NUTRISER NIT 900'034 359 4
L EXPERIENCIA : 2o

: Volor en Sclor:os
- 100%
0% E 3467

=5.775%

"f";f-PROPONENTE. NUTRISER NIT 900.084.855-4.

NO

NO
RUP

iﬁTEGRANTE -

CONTRATANTE -

e OBIETG Ly

cobigo |
CUUNSPSC o STERY

s | e |

Sl CUmMPLE/MNG T

OBSERVACEON .

2|26

| NUTRISER

| MUNICIPIO DE
| SABANETA

--| Prestocion .
| servicios parala

") escolar:
o 'summlsfro o

-| el municipio de
| sabaneta ...

| operacion - del’
programa i
Y
de
alimentacién ‘en

93131800 |
80141700
85151700

93141500
150137600
50131700

50151500°

|soveiso0 4 o

ACUMPLE

CONTRATO

HCOMO =
| INTEGRANTE
BDESEE KV)
I SABANETA 2014
CON . EL
VALOR TOTALDEL
G CONTRATO" . -
S CUMPLECON LA
| EXPERIENCIA
I ESPECIFICA .
FOBJETOY Y
"FPRESUPUESTO

OE
NUTRISER

CEL 50%

| NUTRISER ©

| municipioDE
SABANETA -

I Muhicipio ™

Prestacion

=1 servicios pcsrc ‘e
‘| opéracion’

del

programia’ de'

_clrmemoc;én
| €seolar oy
-2 SUministro

de
en )
deg

alimeritos

93731400

80141700
85181700 |
|ssean

93147500%
50131400
50131700
50151500
50161501

CUMPLE .

ORCIAL:

I CUMPLE CON LA

EXPERIENCIA

ESPECIFICA
OBIETO: Y
S PRESUPUESTO

Tl ORICIALE

NUTRISER -

les
“Civacaocionales oy
- cootde

| ALCALDIA " DE

RIONEGRO .

s Sabanetas

| surinistre
S paguetes

lpara
| estudiantes .-

A las
- oficicles . -

“| Mmunicipio =,
- | Rionegro®

nuTr:c:onoIes
‘penodos :

S Treceso
académico---de’
semana - santa
los

matriculados” en
institucionegs

~de

$3131500°

85151700

:'der- e

801417007

93141500
50131600
50131700

501515007 - |
50161502 |
Ldeti :

| 5835

CUMPLE

CUMPEE.CON LA

‘| EXPERIENCIA

ESPECIFICA .

‘| OBIETOQ - Y

PRESUPUESTO

| ORCIAL .

Edificio E[ Sccchn Cc:rrero 50 Na 44-27

- Conmutador: 5117505
‘Medeltin- Colombia -

'.Pdginc 5do1?

- wwwometrosalud.gov.co




| NUTRISER

| -Suministro.
| paguetes

“ooslintegrar-esfuerzos
S para s
S | promogcion
A 'de_sgrrol_lqa'ntegrgl
METROSALUD =} deilos = nifos:y,
Crooimie ) niflas desprimera

Lol e

| primeros:

8 alimeniarios :para.

93131600
80141700 -
85151700 | -
NS0 oy

il
del

infcmcuo  dravés
g ST
| consolidacién de | 0
~| atenciones enfos.|
1000

dgel|

| idias 'devida ]

50131600 710
50131700
50151500 | o
50161503 - |

Alcaldla de Medeihn

Disztuda o
Clanciz, Tmlogln hmwadﬁn

CUMPLE CON.LA
| EXPERIENCIA .
|espeCIFICA -
|osiero oy
| PRESUPUESTO
| oFiciaL

CUMPLE

|| NUTRISER | METROSALUD

A Suministro s Ly
. 'quque..ies- B =
alimeniarios pora

1o promecien del.
desarrolio integral.
108 nines -a.,

il de
motraves i
hmodalidad

dela
de

9193131600 |

80141700 71 -
85151700 -
931415007
50131600 -
50131700

50151500

50161503 - '

110385 -

| CUMPLE CON'LA
‘| EXPERIENCIA -
| ESPECIFICA. - -
OBJETQ. . 'Y
“1| PRESUPUESTO -
| ORCIAL

[ cumpLe

o entorno familiar -

HABILITADO

. ARDIKO A&S SUMINISTROS ¥ SERV{CIOS SAS

HABILITADO

o NUTRISER COLOMBIA S A S

o REQU%SETOS DE ORDEN ?ECNICO i .

-Una vezrealizada Ic evoluomon le‘ldiCG fmcncxero y de experzencm conforme alo es’fcblecndo .

PN

“en los términos de referencia, se verifica el cumplimiento -de las condiciones, coroc’renshcas_ L e
ciécni Cas, COMO se defcléc en los [nformes onexos a es*re :nforme de evaluacion: - : '

| OBJETO DEL PROCESO DE SEE.ECCICSN ‘SUMINISTROC DE PAQUETES ALIMENTAREOS PARA LA PROMOCION DEL - -;, :
. _DESARROLLO Y LA ATENCI(SN INTEGRAL A MUEERES GESTANTES MUJERES EN PERiODO DE LACTANC[A NINAS Y-
| NINOS DESDELA GESTACION HASTA LOS 5 ANOS.

“INIT: 830053360-5

PROPONENYE ARDIKO AZS SUMINISTROS Y SERVICIOS SAS -

i EVAiUACION DE REQUISITOS ?écmcos HABIUTANTES

REQUISITO TECNEC_Q o

REQUISI?O PRESENTADO

FOLIO

CUMP!.E/ NO:

~CUMPLE

“OBSERVACIONES =

Plan .- de

guien
propuesta "L

SOLICITADO

_ saneamiento. |
basico, -a nembre tde il
~ presenter

e 'cguo

i EProgrcmm:: de B mp|ezcy
' _desmfeccmn L

Programa de :

o :
S 3cocs?ecnmlemo

'-'Progromc de monejo

‘No cumple

i con

Presenta el programa de limpieza

| ¥ desinfeccién- orientada.a una
“iplanta - de - produccién “Debe |
i .adjuntar.el plan de saneamiento |
“programas |

los 4

reglamentarios - dela bodega

| relacionada en ltos documenfos

tecnicos.

| oae [

‘No cumple -

| Presenta

el programa  de
Abastecimiento © "de " Agua
‘ofientado ' a - una rplanta de
produccidén. Debe " adjuntar el
plan de saneamiento con los 4

programas regiamentarios de ia
“| bodega

relacionada " en
documentos écnicos,

“los-

No cumple. -

Presenta el programa de Manejo

: Ed:?c:o gl Sccofm Ccrrerc 50 N° 44-27 :

Conmutadon 511 75. 05

Megeliin ~ Colombia =/ :
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Aicaldua de ?éedeiEm

¢ Chto 04
Cmda. chnuioglae !rmmdén

Metrosalud.

- runa plartade produdeidn. Debe
Cad) un‘rar el planide scneariento”
Siibconiiloss 4 progrcmcs
S .:'reg!cmenmnos Codela bodéga
;relccaoncdc en los documenfos-
| técnicos:: .
| Presenta ei progrcmo de ressduos
) sélides yliquides orientads a Una
[ s | planta de produccidh yihe @ Una
ool e sl sodegan Débe adiuntdr el plan
: '_".“j_.".F"_WP’??:.. de " sareamiento .con’ los 4
' L5 programas reglamentarios ide o
1 bodégd relacisnada en %’os
| documentos técnicos.
+|Bodega sinoperdcion. Enia visita
redlizada @ilal bodego eldicg 14
Slides sep‘hembre de- 2025, e
lrevidencian T res cci‘cs de'
: EZanspeccuon Sch':"%cnc .
~I'Tila primera: fue: rec!szcdc el dsc'
| 12:de febrero de’2025, €nla cud
se observaigue 1a razdn social se.
: -;encuemra @ nombte de Logistice
SR Summls’;ros Pentégorio S.A.S,y
| seobtiene “un  porcéntaje de
cumplimients del $0.5%: '
20 LatsegUndavisita fue reclizada
el 19 de febrero de 2025; razdn -
“Hsocial Logxshcq v sUrinistros
- Pentagono: “SAS . con un
ST porcentaje: de’ cu-nphm:enio en
el rango de 90-100%. |
o BUEn o tercera deta realizada el
12 de junic de 2025 a'nombre de
o Ardike | SSuministros Ty setvicios
SAALS., setencuentra consignado
L DL 1400 sugunenfe “Al" momento de
S s SR -hccer !a mspecc;on
favorable A RN ‘encuenfra’ - en - operacion |
: e ‘felacionada’ cor or:menfos -Porfo
U llcudlino sé redlizo I Visifa de
i :Ernspecc:on Lo visita se redlizarg
oo lungtivers el Cestablecimiento
L jcuondo ‘esté en ‘operacion:y
recibamos i de sy pcn‘e -una
|.nueva so!;cn‘ud" Ao redlizarse
Aavisita ccrece de concep:o
isaniteris: iCon o anferior
- fdefermnnc ‘guela bodega no
i fiene  concepto “sanitario
| actualizads “Eormo b'odegc de
alimentos @’ nombre de ARDIKO
_:SUMIN}STROS Y SERVICIOS S.AS,,
oo que: sugiere gie aid fecha o
| s& encuernitra hobilitadd pera’la
ol operacidn de proceso ~de
Rh -:confrc%ocwn Téngurse L de
|| ocberds oo resolucion 2674 de
172013 1l icomo se establecié en
.| los terminos ‘de: referendia v Ia-
.'Adendo N" % " parg gcron’r;zcr e
| cdlidad e “inoéuidad de -los |-
' :.Glih"i'eh'fo's &l ‘contratista - debe

Programa “de residUos
| sélidos y liquidos - -

“ i Copia - del concepto
| SANITARIO FAVORABLE..

Edificio EI Sacatin ~ Carrera 50 No 44-27
Conmutadeor: 511.75 05
- ‘Medellin- Colombia- . .. .-

. wwwmeltosaludgovco
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Alcald:a de Medellm

Ohartnde
Cloncln, Tmloqfnelmmwn

disponer delstio  del

~| dimacenamiento y ensamble de |
los productes que conforman-el |

o | paguete dimentario que cumpia

2 con las
-’| sanitarias

vigentes que-

normas  higiénicos-
establecidas ~'en g
resolucidn 2674 de 2013 normas
lc adicionen. o
modifiguen. Ademds, la bodega

|y et transporte deben contar con -

~|'concepto favorable emitido por
|'la - Secretaria “de - Salud . -del
Municipio correspondienie o la

"':_"Buenas-' L
Mcnufocfuro (BPM).:

planiie

:Copia.. - del de
Précticos:

; :?resentc
buenas:
‘manufaciurg:

Cplaniiide |

prc:chcos de | 24] i B

_Cumple SR

avtoridad ccmpe?ent_e" i

[ Copia - del. “planiiic
1 Gestidon de Cchdcd"

1iPresenta
'-Geshon de Cohdod

- Plon -.idei: 347 B

‘Comple

‘Listado - de -marcas

1 suministrar con el numero'.- : .'

| deregisiro sanitario.en.el | ©

CCs0 . que:

Tegisiro, T
i -nofxf_‘coc:on
o segun -
| ccuerdo - al-

c:pilque S
: mcluyendo Cag|
L ve_r_fc_ocuon__-.:-_.d_e_{..'- S| e
| -autorizagién . comergial | T E T T T
T INVIMA “la cuci mciuye_-
Co@rm so
scmrcrlq-
: .cphque e |t
ﬁpo_ de

e

No cumple

| registros

s fichas
/| vigentes. -

' Se debe actualizar el listado de -
| marcas, debe presentar marcas

para fodos los:productos 'y os.
"de - comercializacion |
INVIMA deben comesponder - a | -
técnicas -y estar

coen el

Sk c:iim:enfos

| climento.

| Fichas técnicas de cada 1.
i-una. de las marcas. de | :
dnagencmdol; T
anexo -No 6.2,
“Mairiz de ‘marcas’; Del
cereqi forfificado minimo :

‘alimentoes, °

| .presentar 2. marcas..

Presenta . las
‘técnicos. .
climentos. .-

E ns_fodq.-'d_eb_e_ incluir 3

slmarcas -

excepio . el.
.fori‘iﬁccedo que.son dos

- todoslos |
G suminlsTror-{
ccereal]

fichas |
coderilos i

'N.o_'é:_umplé.

5

1 Debe actudlizar fichas técnicas y
.comple’fcr ‘el listado ‘de: marcas,

ceon fodos los produc‘ros

1 garantice

Cer'r ficado de libertad.y: T—

y/o : comro’ro :

'?ener una wgencm n
-1 inferior 30
' '-con’rodosc:

i pariic de la; preseniocaon'f

de Ic: ofer.c

_ do s bodegcj
i confratada.” Reqwsno el
' cualiserd verificado con
_\nsﬁc rec xzccfo por laESE
' ROSALUD Y. deberc'.

dIGS._' s

que:'. i B Rt B I
_?resen‘rcz cemF cho de__'_ S
'__|,ber’rod de la: bodega_ S

fecha 110 “de

__-sep’nembre de 2025 vl o

confrato. < de 421 S

Cumple - -

|visita @ ___Bodeg@
: -chmen‘ros

-_E} dic 16 de. sephembre AR
_-'_se rechzo visita: o la.

:-en.}j',__ Hle}

No cumpie

No se encuenfra hobilitada
como bodega de clumem‘os ver

| perfil aplicado. **

s Edlrcao El Sccchn Ccrrerc: 50 N_ 44-27
- Conmutador: 511 7508
-~ Medelin~ Colombia :

Péginc8aely

- www.mefrosalud.gov.co
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Aica!dua te Medeﬂm

Lo gy T
Cionda Tomo;oglaehmwadén _' )

J Llicencia de Transito,
Licencia de conduccién
| -C2,- Seguro -Obligaterio
| de oAccidentes - de
| Trénsitc - SOAT,  Revisidn
| Técnico-Mec@nica,
Ficha - -Técnica

vehiculs.

ycondiciones .
mismo),-
inspeccion -
~| {concepto- .
=] vigencia sinferior a - un
| afie, Copia ‘cédula de
ciudadania (conductory
auxilior), -Certificado . de
. -opfitud -médica . {apto
Apara
-] climentgs) - tanto.
‘| ‘conductor-
auxiiar, -Soportes. de .ia

. sanitaria

permanente: .. del
1 contratista; Evidencia de
la teriencia dei vehiculo,
arrendado ¢ propio.

En‘tedo caso el personal
deberd . . - demostrar.
= | ldoneidad - para | la
| manipulacién de
alimentos. '

sdel
BN (donde - - se:|

' especifique .. capacidad-
del
Acta riide

favorable, -

Lranipular |
. del
come odel

| ejecucién: del:pldn de-
| capacitacion -continuo v

Documentacidn de 16| 7 i
vehiculos de placas: -

EQQ439
TING27
NUX766

TRM440
EQP220 -
KYR222 0w
LGU90s
LQOBS4

SNX068
SQE404

ESU8BTY . -
‘GKPO38
1 TROO46

WOK799
JKV917
THVS78 -

 Presenta o 14

conductores y ]5
auxificres

447.717

No cumple

'Ver Exce de veh:cqus .

T Asociar ey
_ 3conduc2‘ores con cadavehicule, .
1vaques fueron reportados ‘cde
L manerd’ mdepend!enfe

auxiligres iy

Subsanar:”

| Conauctar Aquilino Loper: copzc
) decédulal

‘Conductor: Joselito Dévila Cutd
| examen’: médico con' aptifud
o pard manipular climentos:

Permiso-: de - ccrgue Y
| descargue S de
‘bodega .. presentada,

‘éntidad competente.

1 mercancia’ ode e _
‘Municipio - de
‘confecha:del:12.de"

vigente-expedido por la : C
septiembre de 2025, |

Presenta  permiso de.| o
‘cargue |y - descargue, | oo
por - el| o
tagUi,:

expedido- -

N/A | cumple”

| Concepto del cuerpo de
: _Bomberos v:gen‘fe

Presenta _certiﬁccd_o de.
Bomberos -
fecha 09706/2025..

v;gen‘re _

1 033

' Len?ejo Eomun

producios -
técnicas

y - fichos:

A : i

Paque#e de alimenfos estundur para mujeres ges#anfes y ichnfes modaildod
: Listado -de marcas :de :
g Cumple

.fdm!iiczr 2025

Fnjo! ccrgomento rojo o
blcnco _ .

Listado :de' marcas de- e I
productos .y
* I téenicas

fichas | N/A

| Nocumple

CActualizor -

Fchd ?ecmcd de
maréd SUDESPENSA  no - debe
?ener ‘registro - sanitario como

| dpdrece el listadd de marcos.

AN, enlatado en aceite’

Listado de marcas de |
-fichas-

productos .y .
técnicas -

N/AT | No'cumple

Actuglizar fichotécnica .de o

| 'Mared el Trece ho coresponde

| ol “nimeére - de Registro - INVIMA
o) descrtoen el fistado de marcas.

“ActUatizar ficha ! técnica ' ds - ia
“Mared peskar ng corresponde o
2l nGmero-.de Registro
1| ‘descrito ‘en ellistado de marcas.

INVIMA

Edificio Bl Sacatin — Camera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia . -

Paghardete ' S ;‘
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e
Clencts, Tmlogrnelmovaelén

L S ':_Lisfodo 3e” marcas de
| Fuevo.de galing, tipo A
: Ul técnicas

producios iy fichas.

N/A

“|-Cumple

| Herina de maiz amarito -

fichas’

i Lstodo de: marcas: de_' e

| productos. - N/ A o

_.-:Cump'le._ :' -

e dEenicas

. i istade. de mareas de-
| Avena en hojuelos . o

| tecnicas i

‘productos v - fichas

N/A

o Actudlizar ficha técnica de a

T Marca Pronalee -delsur no

- |.corresponde " ‘al -
1 Registro INVIMA® descrito ‘en el

némero - de

g '_: fistado de marcas.

No cumple

'Acfuos;zor- ficha técnica-de la
-Marca mi dia no -coresponde al

numerc - de " Registro - INVIMA

descrito en el listado.de marcas.

-] Actudlizar ficha  técnica ‘de. la

| Marca ‘cosecha
comrespende - al’-
Registro INVIMA ‘descrito -en- el

“imperial - ne
namero - de

listado de marcas.

Pasia :
enriquecida. -

técnicas -

- climenticia Listado de. marcas. de-

productos y.oiifichas

N/A G

| Actualizar - ficha 'técnico de “la | -

Marca marypas -no ‘esid:descrito

No cumple.

| el nimero de Regisiro INVIMA tal

como aparece. en’ el hsfcldo de.

marcas.

1 Actualizer ﬁch_o_:fécnico de la | "
“eostillos = ne |-

Marcg - tres -

comasponden - al - ndmero - de

| Registro . INVIMA de_scrHo en el

listado - -de~" ‘L marcgas.

[1Actudlizar ficha Tecn}co de a |
Marca zonia no -comresponde al |
INVIMA |

| descrito en eliistado de morcas.

nimero = de - Registro .

Amozblanco il i
. L ETeCﬂiCGS

:produc’ros

flChOS_- ]

: ._Llsfodo de mc:rcos dej o g :
| NA

| ‘Actualizar ficha “técnica: de “la

.'.N_o__éumpi_e'_'

2 -Marca rea noscomesponde-alt| o
SinlinUmero . de - Registro

.t descrito en el listado de marcas.
Actualizar - ficha. técnica “de la
. Marca florhuilano - coresponde
‘|-al nimero de Regisiro  INVIMA®

dgescrife en el listado de marcas.

| Leche de vcca emerc
en, polvo L

'_ técnicas. -

productos «y. . “fichas.

| Ustado_de ‘marcas de |
N/A

‘No cumple -

“|-Actualizar ficha técnica de la
| -Marca nufralac no comresponde
“al numere de Registro INVIMA

descrito en el listado de marcas.

1 Aceite.
mezcics) soyc: girc:soi o
'mcsz o

vegetal - ('hc& : :;L'i'éfc:do ‘de 'mcrc_éé de’

e i'ré__c_nicc:s R

productos. -y fichas.

NAT

.| Actualizar ficha técnica de la
| Marea saleme no correspende al
No cumple nL'Jme_ro de " Registro -~
TR deserito en el listado de marcas, |
> -|.-El registro sanitario de la marca |

INVIMA

zafiro vencid el 10/11/2024

'Cocoo en: polvo
czgcar S

@ '::L.i‘c‘.-?c’dol-d.e ‘marcas'de | v
.r | productes. .
_"fecnscas

'-_y r"c:hc:s :

N/A

| Nocumple .

1--Aciuglizar ficha ‘técnica -de la
‘Marca casa

real. -La ficha
técnica debe ser expedida por e%
productor.

1 ~Actudlizar ficha técnica de la

La ficha

" Edgificio & Sc:cchn Carrera. 50 No 44 27
Conmutador 3117505 - .00 .
Medgﬂan_ Colomb;q :

| Marca  colombina.

 www.metrosalud.gov.co -
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- 'Edificio € Sacatin= Carrera 50N 44-27

 Metrosalud.

AEcaEdmdeMede i
= Bt go e
Ctonda Toenologts onripvation

'%ecrnco debe ser exoedldc por ei ‘

produc’for e

Zanahoria

N/A

NJA T |

SINoapicd

| Pape; \_fdriéd'c:d L

N/A -

Noaplicd” |-

‘[-Pldtano hartdn.. .

N/A

| durazne; . manzana,
| Mandarina, - -guayaba, -
| granadilia, mango) ...

Frutas variadas (Banano, | - .
N/AT

o N/A ..o

nvoostca |

Nogplica: i

; Paguetes de alimentos est

undcnr pam nifios y ninqs de 1-5 cmos

Modqiidud Fumiliar 2025

Lentejacomin

técnicas

Listade -de -marcas ‘de
productos - LY

sfichas

Cumole i

o 'Fruoi ccrgcmen’ro ro;o o
.bicnco :

Listado' dé’ marcas de | 7o
| productos <y
| téenicas .o

“-fichas -

N/A.

L _Z'Aé?.ﬁ.cixzdr
_-5N‘6:'<:§:rﬁbl'é' jimarca SUDESPENSA no - debe-

ficha- fécnica . -de
scm’rcno ‘como

1tener regus‘rro

| opdreceel istado de mareas. -

Atin eniatado en aceite

_LIS‘rcd'o:'_'dé ‘tharcas de |
‘productos iy

técnicas

~fichas®

NA

:nUmero: de Registro
'-descn’ro en el !ns?cdo de morcos

Actualizarfichd“técnica de . la

:Morco el Trece: no- corresponde
L alintmero . de  Registro INVIMA
:descn?o en el !1sfddo de mc*ccs

Z-'Né'f:b}ﬁp'iié“'f _-Acfudlamr F Cho Tecmc:c de

r}Mcrcc peskcr o’ corresponde cl
INVIMA

"1 Hueve de galling, fipo A

-técnicas -

Listado de mdrcos':de_ L
fichas | |

productos .- y .

“| teche “de’ vaca: entera
1 enpolve™ :

productos -y
técnicas e

| Listado de”marcas de |

fichas . N/A '

'.:'Acfuoszcr ficha - téecnica de: o
CiMarcathutralde ho corresponde
JalinGmerstide Regxs?ro INVIMA

Pasta . dlimenticia
| enrigquecida -

Listado de’ marcos de’| -
| productos :
. jtécnicas o

R

“Hfichas

| deschito e el istado de marcas.

| Actudlizor ficha ‘técnica-de ia

Marca o tres . costilost. o
corresponden “al | nOmers de

‘| No cumple Registro™ INVIMA ‘descrito en’ el

Z-I:s?cdo : de SMarcss.

o ;Acfuchzcr_fffﬁchd ‘techicd de lo

| ‘Marca Zonia no’ corresponde ol
|'nUrmiero de ‘Registro 7 INVIMA

| ‘descrito en el listado de’ rAcircds..

" | Arozblanco.

ol téenicas o

Listado e mareas de |
N/A

productos .-y wfichas

jrActudlizar sficha stéenica -de lc_

. -_-Mdrco roono: corresponde al
= nbmere - de- Regssfro
P fdescnto en’ el listado de marcos
Nocumple | =

HINVIMA-

: '—Ac’rucilzcr f‘chc Tecnlco de

i Mared florhuia Ho coresponde
Jralinomero de Reg:s’rro INVIMA -
‘descritsien el listodo de marcas:

Avena en hojuélas

| Listado de marcas de

productos .y

o fichas
técnicas :

_NO";umpiek:__ ‘correspeonde gl

o ACtUGhizar ,__ﬁchcz;-'-.i'écni'cc dela

TsUr o
numero de’
‘Registro” INVIMA  descrito en el
hsfcdo de morc:os

MicréaiProralce  del:

Conmutador: 511 7505

) -. ‘Medellin - Colombia ..
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Alcaldia de Medeilm

: Crerto oo S
© Clencly, Tmloglaolmomfbn

Actudlizar ficha técnica dela

| Marca mi dia ho corresponde al.
ndmero  de -Registro.:
.descri_#o en el_listcdo_de_ marcas.

INVIMA

.F Actualizar fichatécnica-de: o
T Marca cosecha:
corresponde - dl

‘Registro  INVIMA descrito Jen. el

Amperial no |
“nomere.de-.

Horina de maiz

" |-Listado de mc:rcos deifui
producfos
" Tecnscos

ﬂchcs.;

listado d_e marcas.

| Aceite :

mclz)

- - veéei’df
' .mezcic:s) Soya glrasol o-_:

-'Lisfddo' demorccsde N
-_'produc’ros Y
-- _"recmcos i

fichas®

i Actuglizar Hficha técnica - de “la

N o : i :
o ° cumpie descrito en el listado de marcas.

-1 Marca salome no corresponde al

nimero -de - Registro - INVIMA

Bl registro sanitario de. la marca

| zafiro vencid el 1071172024,

o Zonaghorig

- "N]A .

N/A

‘| No gplica ”

Papa, variedad i

. CNSACT

g By

No aplica

PiGtano hardm:

NA T

cdurgzne,
| mandaring
2 granadilia, mc:ngo]

| Frutas variadas {BGnGno,_--_ o
L monzana,
guoycbc fphehs o

_ '.,-N:/A' s

N/A

LA

No gplica _ )

3'No'.apiiéa___-'_-.-';ﬁ |

e 'Faquefe de! alimentos esiqncicr pore nifios y nifias de 7 a H meses 2? dlas. '

| Lenigja c:om_u_r;

producfos
: _"recnncos '

Listado de marcas de
1'.:..: f Chqs

A |

Cumple

5 bicnco

Fn;oi ccrgcmenfo rolo o:'

' -?ecnlccas

-produc?os

; ﬂchc_:s__'f

~ Listado de mcrcos de..- S
NJA

::. No c_u_rﬁélej

fener

Actudlizar “ficha. “técnica  de.

| marca’ SUDESPENSA no debe |
registro - sanitario -como-| -

- fi ichas -

2| Listado. de ‘marcas de_’.'f S

' -’producios Y N/A ;

cumple

aparece ¢l listade de marcas. K

| Posta. o dlin
| endguecida i

Huevo de g,::oil_iric_:ﬂp:o A

- alimenticia

Chtgenicas.

'.Li_éf_q_d_o_ ‘de marcas de |
T productos

-y fichas:

N/A

|- Actualizar. ficha “técnica dela.
. |'Marca-  fres .-
- | comesponden - al e
Registro - INVIMA descrn‘o en.el| -

I_N° c_t_._vmp_le,_" _Im‘odo de.

castillos .=no

-MArcas. '

Actudglizar fcho Tecnsco de o

“ Marea Zonia no coresponde ‘al

nimero  de . Regisiro INVIMA'
descrito en ellistado de marcas.

| Amozblanco.

y: fichas.

| Ustado de-marcas de | -
| productos -

: '.1ecn;cas- S S

" |-Actualizar - ficha -técnica de la | "
‘Marca. rea no - coresponde ral |

nimero = de - Registro  CINVIMA

Ce | deserito en el lxs'rodo de marcas.”
.No.cumple | .
AL S Ac‘ruclszor ficha ’recnxco de la
1 Marca Flor Huila no:comresponde
1'al nimero de Regisiro: INVIMA

descrito en el listado de marcas.

Avena en hojuelas

- |listado ‘de marcas de |
ciliproductos.
; :_.-;_é_cn_i_.cqs__ S

Sy ﬁChOS :

N/A '.._::_::'

o[ Actudlizar. ficha técnica ‘de la

No #:,ﬁrﬁble_"_

| Marca  Pronalce “del “sur. o | -

corresponde @l - nUmero - de
Registro INVIMA ‘descrifo -en el

. '-Ilsfcdo de marcas.

L Edmcro Ei Socohn Correra 50 N° 44 27‘

Conmutador: 511 7505
~ Medelin ~.Colombig .

Péginc 12ge 19

www.mefrosalud.gov.co

nimero ‘de:




Aicald:a de Medef[m

“Cltigdr N
clom Temelogia olongvacitn

Metrosalud.

-ActUglizar -ficha: téenica .de-ia

Marea midic ho comesdonde -

s ngméro . Tde  Registro INVIMA -
descm‘o en: ei hs’:odo de mcrcos :

. Acfuc«hzor fichc ‘%ecnnco de lc'
e lMarea cosecho fimpenal
corresponde ol numerd de-
| Registro: INV!MA descrite’ er‘ el
istddo de marcaes. e :
oo ACtuelizar fichd: ’recnsco de Ec
EMarea salome rig corresponde al
jnumerc de - Rédistro: - INVIMA
-:descn%o enellistado de MArcas.
“El registro sanitario de'la marea
Dol ‘ T S B Y e .-."'.'i.'.'ch“rovenaoel10/1 /2024
Zanahoria N/A o NSA s N aplieE s :
| Papa variedad NAA oo S NS A No:aplica ...
Pigtano hartén N/A . ] CUUENA e NG aplica
~| Frutas variadas (banano, | N/A . e B s
| durazno, .. .manzana, | -
.| mandaring, - ‘guayaba,
grangdilla, mango) .-
PAQUETE 365 GESTANTES BC

| Leche de vaca, entera, | Listado de marcas de| .
enpolvo . . : productos -y fichas | N/A:
R AT Lol téenicas. i i e

| Aceite vegetal - [no | Listado de marcas e | oo
e .mezclos) Soyc glrosol o | productos  y. - fichas | N/A -1 No'cumple
mGIZ S B@CMICES. |

CINJAC | Noplie o

.;;Acfucxzc:r fchc a‘ecmccz de i
Marea! Nu’frclcc no corresponde‘
= ildl rbmero de: Registro INVIMA,
ol -'.descrﬁo en el listado de morrccs

| Nueces sin cascard, sin S e | Ry _
adicion ‘de sal .o azéear | Listado de marcas: de |« e e e R
. T ] e N felf : fo{e Mol :
{promedio . . . - de: | producios 'y - fichas | N/A | No cumple . __p__p_ fzsen‘rg n'?_cr_c ” en ”chqs
Almenidras, macadaimia, | teonieds, . i e o] S e ST B Tecmccs, nz__en:l:si*cdo e marcas
‘marahén, pistachos) ey ' i

'Acfuchchr f|chc: fecn:cc: de !o
"_Mc:rco o0 NG corssponde ol
-_n‘umero de “Registro  INVIMA -
S _'descmo en e! listado de ridreas.
‘No‘cumple =7

B ._'Acfuc izar: Fchc ?ecnlcc de o
i Mored. fiorhuile no - corfésponde
Sl tnomersT i de Regnsfro INVIMA
| descritorenal listado de marcas.

Listado de marcas de |
productos "y - fichas | N/A-
técnicas,

Arroz blanco, crido

1 Frutas - - Yariadas
{Banano, - . durazno,
‘manzang, - mandaring,
guayaba, . granadilla,

WA | Noaplica |
| mango) - T

PAQUETE 365 NINOS Y NINAS DE 1 A5 ANOSBC
Listado de marcas de |- .o ]t
productos .y -fichas |- N/A- .| Cumpie "
tecnicas. oo e ] e e

Huevo-de galling, tipo A

1 Leche de vaca, entera,

_ _.Ac’ruchzor fchc: fecwco de la
en polvo

-_Mcrco nulrc!cc N corres;oonde
aF nUmero . de ‘Registro” INVIMA
| descrite en el listado de mareas; -
S Adiuntar minim o dos marces de
L cereal fortificdds; que cumpicn
o las espec:z’r"cc:c;ones i*ecm:ccs
= requendos i

Listado 'de ‘marcas dé’ S B S
productos . wy - fichas { N/A- | No cumple:
técnicas.. : EE UL

Cereal Infantil forfificado | tistado de marcas de | )
‘ productos .y fichas | N/A
técnicas. o ool e

 Edificio £l Sacatin= Carrera 50 No 44-27
"Conmutador: 511 7505
-Medeliin - Colombia -

 wewmelrosaludgovico
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Alealdia de Medefiin '. -
Cistiody
Cwﬁmﬁmwmhﬂmwwm

Mebosalud.

oo Frutes. e vaniadas
pBonane, duraamo, | e
| manzena, - mandaning, | o o
Lo guayaba, _--;'_-.'._.-_grqnqd_mg,_ N/A G N/A S NO_..op_h(.:O_ o
mcngo} ' B R '

'PAQUETE 365 NiNOS Y NENAS MENORES DE T ANO BC St
4 - Lstado ‘de ‘marcas de |
Huevo de gohno 1po A_._. _iproducfos Ly __fchcs N/A -l Cumple
e ! fecnucos I S

ER . SR %_xsfo do. de morccs de 3 o | Adjuntar minimo’ dos -marcas de

S B iy e A - |.cereal fortificado, -las que.se

: -C_e_f:‘?c-'? in-fcf‘f_?-ﬁ.:forf'ﬁcgﬁq._: $;2:|L::g§s 28 f|chcs N NQ.F_"TP_I&:_;__',._oportcron “no cumple las
B i i 5 B o especificaciones técnicas,

LFrutgs o vcnadas__ S
1 {Banano, ';3 ~durazno, i

i manzana, ~ mandaring,, 5
| guayaba, - gronadiia, {0

|NA | Noaplica |
mango) - e S IR

1 OBIETO - DEL PROCESO ‘DE: SELECCIéN SUM_IN_ESTRO ‘DE PAQUETES - ALIMENTARIOS PARA LA- PROMOCI(.‘)N DEL .
.DESARROLLO YoLA ATENCiéN EN?EGRAE. A MUJERES GESTANTES MUJERES EN PER!ODO DE LACTANCIA NiNAS Y
NINOS DESDELA GESTACiéN HASTA Los 5 ANOS o
| _PROPOMNENTE: Nutriser. Colombia SAS S e NET 900084859 4_ '
1 EVALUACION DE REQUISETOS TECN]COS HABILITANTES - e '
'REQUISITC . ¢ TECNICO o CUMPL&/NO T
soucrraDo -.REQU§SiTO PRESENTADO ﬁouo:.. CUMPLE , OBSERVAC!O__QES:..
. . ¥ i Programa:ide hmpaezc y :8___7;2—9 40 | Cumple - RN

< 3‘desmfeccmn

.'_Progromc - de . ;

_obos%ecumnemo y com‘rol-} 968-979 | Cumple .-

. : - :.,_._ 5-’; ff'de<3gUOS L o S o

1 Plon ©de . saneamiento. | Programa i-de . -manejo:|, T :

| basico, a nombre de gquien- ’m’feggrol de picgcs NP | 955967 | Cumple

presenie la propuesfc ClProgramade manejo. || s
Lo infegral de resuduos s6lidos 941-954 | Cumple ..

PActa der inspeccion | ¢

Copia " del - ‘concepto | Snaria, _.-._.‘?O”C‘?PTO;; 780983 .| Comple -

SANITARIO FA-V:OR,ABLE':' Sello.de concepto. sonr‘:ono g
o R '-fovorcbie 984y Cumple

Copic dei plon de Buenas | . = oo 985 :
Practicas de- Mcnufocz‘urc- S e '.}020 S| Cumple
Coplc del plan de- Ges? : T T T 02 :
L de Cchdcd ST e e 28 Cumple
1isuministrar con i_ei__:'r_u_o_merq' fal
1 de registro sanifaric entel | o i
L caso. que T aplique,t e
incluyendo i verificacion |
‘de - lo o autorizacion i
- comercial ; INV!MA lacual -
Lincluye registro, - permiso,
A mofificacion sani i'c:rlc segun’.. .
| apligue de che{do czl i‘lpo_'_ S
“|’de alimento. . Sy
“|-Fichas “técnicas de ¢ada'| Presentalas fichastécnicas:- i ]';/,5_'_;-:_ L
Jouna ade Tias mcrccs dejdeslas 3 marcas de: '-']302 e Cum_ple o
c!smemos dmgencmdo en' ohmem‘os relacionadas, del’ -

gz | Cumple

Edn’oo Ei Scccn‘m Cc rerG S0 Ne44-27:. 7 e
Conmutadon 5117505 oo Sl :
Medelin - Colombig . - s

www.metrosalud.gov.co - -
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: ColEr Jistado - debe mcluw 3

| alimentos

_Mé‘tfr's;o'eioa .

mca;d;awedaaam

. ‘Livoce” done
L CimdaTm!oﬁuesmwm-._" Ul

.| ®xcepto. el
fortificado que son dos.

_ | et anexo No 6.2, "Matriz de
f marcas”.
Jortificado.

Del
presentar 2 marcas.

marcas - de - todos los
a o suministrar

.cereaql

cereql |
minimé -

cerec:l forhf” codo presenfc PR

dos marcas.

.| Certificado .de  libertad y
1| tradicién de propiedad y/o
| contrate 'que garantice la
| bodegai L
| Requisito el

| verificado -

cual -oserd
Leen
redlizada - por .- la

tener -una - vigencia . no

| ‘inferior @ 30 dias contados a
| portirde la presentacion de
1| laoferta. .

coniratada. |

SUvisita |
+ METROSALUD - y . deberd

Presenta  ceriificads - de | 1292
libertad de dos bodegas. | 7T

Visita

Bodegc
chmemos .

Se rechzo wsﬂa a lo bodegc - Ep
16 - de septiembre de |, "
.-.2025 direccion:: cdlle 42 No

32—27 hagli .

_:s;fA_f:} |

: ::{é"bbdeﬁd se encléntio
- habilitddar como bodegc
de clzmen'}os

L|cenC|o - de Transito,

4 licencia ' de - conduccién
11 C2, -Seguro Obligatorio de
‘Accidentes: ..

de
SOAT,

‘| Mecénica, Ficha  Técnica

|- quxiliar),

[ Permiso

T

Edificio ) Sacatin - Carrera 50 No 44-27

| Acta

| ejecucion -det -
~| capacitacién  continug v
| permanente
-1 contratista; Evidencia de la |
tenencia

3mon1puic<:|6n
o alimentos.

del vehiculo . {donde  se

espem‘r’que capacidad .y .
mismao),-

condiciones del
._.._de - inspeccion

sanitaria leconcepto

| faverable, vxgenmc inferior

a un afio; Copia cédula de

- ~cludadania - (conductor y
_ -Certificado -de-
aptitud medica {apto para.

manipular aliimentos) tanto

del conductor -como del

audliar, -Soportes  de- la

del

-del  vehiculo,
arrendado o propio.

| -En todo caso el personal
‘| deberd - -

- demostrar

Idoneidad - ' Cpara o

-Trénsito |
-‘Revisidon - Técnico-

Documentacion |

NMZ7BA.

~plan  de

SNX439

de| e

vehiculos de plcccs
WD2696
LKM381 -
ESK501
GDY473 g '_ -
NNMS02

WLWE52
EQP225 .
WLX258
TSW402 -
LQK225 7
SNR18 i
WMQ022 "

1299 S

‘de ccrgue. y
descargue de mercancia
de la bodéga presentadg,

' vigente . expedidc por ia
| entidad competente,

tagli

Preserita bermis'o'_éxb"edi'do T

por .G secretaria . dée:
movilidad del mummplo de

o Conmutador: 511 7505 -
- Medelin—- Colombia - -

T P&ginaSdn e o

TR

© wwwametrosaludigov.co




 Alcaldia de. Medeilm

Totitodo
Cleneda, mnclugla ulnnmclén

: -Concepfo dei cuerpo de
-Bomberos vigente.:

Presemcn concep’ro del:
cuerpo. bomberos

| vigente h'cis’ro 11/02/2026

1768-__'_-_ Cumple

1770

| Paguele de aﬁimeni*os esﬁandar pum mUJeres gesi’c:n%es v lactantes .modalidad

: familiar 2025 -

: 'Lemejo.comun,?"-Z-’" !

Lisfodo' 'de" mcrccs

de.
‘productos .y fi chcs Tecnlccs'-;

1266
1276

Cumple

L Frijol ccrgcmen’ro

FO]_O_ ._ O
bianco. pRs

i.xsfodo de mcrccs

de_._:
: producfos y.fi f“ chgs. %ec:rucqs*

1226

Atdn, énicfcdo_ en.aceite f'

Vlistado . ge. - marcas.
produc’ros y.fichas sécnicas:

de':

NS e

1179

Huevo de gcifine,':i‘ipo_%:'_-:?" o

-Listado. ide smarcas’de

producfos v fichastécnicas:

1239-
1255

Cu.mple '

Harina de maiz emarille 7

LlSTOdO de s mareas

de

produc’ros vifichas Tecnlcas'.

227
1238

Cumple

Avenc en hoj uelcs

Lstago ™ de Marcas.

“de:
' producfos i chas técnicas

1180~
1195

Cumple :

Pasta - chmenhcm:

Listado . de-“marcas - de

productos y"r‘ chas tecnicas’

1291-
(302

Sumple

enrigquecida

TOZ Dianco

Listado:de - marcas:

“de:
' producz‘os y:fi chcs Tecnlcos

1149~ -

1164

C_Umble

1"Leche: de’ vaca: en’ferc: en'
DOVO '

“Ustado de mc:rcos

el
produc’ros y i chcs fecnlccs

1256 J-Cumple

1 265

‘Aceite
mezclos)
maiz, -

vegei‘oﬁ

rno_
S0YQ,. glrcsoi i

LISTGdO de mc:rcc}s

_ de_:
s productos yfi fi chcs ’recnlcos :

n3.
48

C.Limpie_” '

Cocoa en poivo sin oncqrzf

|| Listodo: ide marcas’

de.

1201-
1212

CQmple Z-'

Zoncheria

" | productos y-fichos técnicas

APLICA

' .N_o aplica

Papa, :variedd.d_ '.'

SNe
ARLICA. |

No aplica.

Platano haridn

PN

| No ‘aplica

Frutas - voric:dos :
durazno,
1 mandaring, gucycbo
granadilia, mcngo}

{Banane, | T
manzong, i,

S APLICA

NO

- AF‘LICA..' NO_OP.‘"?Q_"

Paguetes de ahmen?os"es"_l’an

‘Lenieja comin

;Lns’rcdo de TNOrCas:

1266
1276

-Cumple

dar parg nmos v nifgs de 1-5 @ies Modqi:dcd quahar 2025 i
“del| o
:-producfos y:fi F chas’ ?ecmccs -

Frijol ‘cargamento rgjo 0.

Tlstado de marcas: de
produc’ros yfi F chc:s +ecnucos

A213-

blanco

£ATGN e_nio’fcdo-en_qcei_fe_:

LISTQdO de morcos

de |
3produc’ros y.fichas: ’recnlco_s

'21226 -

1068
nze

: .Curhble :

Cu_ﬁﬁple [

:Huevoﬂde golling, "ﬁpo A

o Listado de: -marcos
X produc?os y fichas ’recnlccs'

de

1239- -
1255

comple

|'Lleche: de vaca enferc en:
| poivo ! :

-Hstado . de i 'marcas
iproduc?os v-fi chcs ‘recmccs

de

1256

1265:

Cumple:

Pasta. _-c_lim_e_n_"f'iqi_g‘.'

enriguecida

“listado . de . marcas.

de-
: .prod.ucto.s. vfichas técnicas -

1291

1302

Cumple

| Arroz blanco

| Listado. - de-marcas
productos y fichas técmicas®

de.

1149

Mé4

Cumple- |

1“avena en hojuelas:

7| Lstado + de’ marcas -

de

- producios yfichgs téenicgs

1180-
195

‘Cumple

| Harina de maiz. Gt

‘Listado " de ‘marcas

= “de-
" productes y fichas: 1ecn|c:c:s."

1227- 00

1 Aceite - vegetal otdno.

‘Listado de'_mcrccxs
prpquc_:’_ro_s e

| mezcias). -Soya,: . girasol,: 01’

 fichas:

1131-

1148

gz | Cumple

| cumple

CORdging 16 dn 19

maiz} -

: ’:CﬁifiClO £l Socchn Correrc 50 N° 44 27
S Ceonmutadon 511 735 05 g :
- Medellin — Colombigc -

‘| técnicas.

. www.metrosalud.gov.co




Metrosalud.

m::afdia'de ?Aedeiim

" Ghtrto da ' B
Clarm, Toenoioglha & I

Zanahoria NfA - L '-A'PL‘ICA'

Nogplica

TNO -

| Papa, variedad : NYAC- B 'APLICA r:NO'_o__p:hcq::_

NO:

-t Platano harton N/A :-_APL%CA

Frutas variodas (Banano, R T T b
durazne, ... -manzana, NJA R O R -NO
mandarina - L guayaba, e L 'APLlCA

‘granadilla, mango)}

?aqueie de ciamentos estandar paru ninos y nifias de 7 g 'l'l meses; 29 5duas

Listado- .de -marcas  de: 12645

técnicas.

Lem‘ejc Comin productos -y - fichds: 1976 "Cumpl'e'""'

Listado - -de _.morécs de:
preductos: _-y_ . ﬁ'chgs.._ e
tecnicas. ’ 2 226

’| Frijol - cargamanto rolo o --.1-2.']'--3'--..._' e

| blanco .

| Cumple

Listado - de mcrcos de__.
productos. iy fichds:
técnicas, L

T 2390
Huevo de gailina tipo A

12550 | Comele. )

Listado -.de rhcxrccs : -'-“de :
productos’ .y . fichas

|'Pasta .- alimenticia :
técnicas; . - : 1302

| enriquecida .

oy fomee |

: o Listado . de . "mdréds-_ .'de-_ 3 ]49_
Arroz blanco productos -y - fichas: :1 .1'6 4
: ; técnices. R L RRETE P! LTt

’CU%DE;;=3

Listado .de. marcas ..de- 1180-'--'--- S

Averaen hojuelas | productos -y - fichas nes.
técnicas, oo T

| Aceite vegetal {no Listado ~de marcas - de | . _
. . ! ! _1131—--;

: mezclcs} Soyo gnrosoi productos. .y . -fichas: 1480
maiz. | téenicds, e T [ BRI

| cumple

Zanahetiar I N/A apiea )

| Noaplica - |1

: Papa variedad N/A APLICAS D

Noaplica™ [ ©f 70

1 Platano harton- NJAT o APLCA |-

.'N.é'icﬁfii.:'d‘ﬂ i

| Frutas - variadas  [panano, | N/A PRI e b Er e e
durazno, manzana, R N

| mandaring, - eguayaba, oo

T granadillo; mangoe)

| ApLica: | Nooplica

[ PAQUETE 365 GESTANTES BC

| Leche de vaca, emerc en | Ustado de .marcas. . de- i
4 polvo . productos .~y . fichds 085

técnicas.. . -

Nueces_ sin_cascar@,. sin [ e e e
adicién de.sal Lo azicar | Listado = de marcas - de ..
[promedio de: Almendras,: | productos Cosy o fichds® '_'1.29-0-'___: g
| macadamio, - - marafidn, | técnices. : EERE RO
pistachos) - - ' :

. , Lis’rodo. de morcos de -.
Arroz lf?lOl"lCO. crudo productos |y Fchcs ._ 11492

64 | CUmE

técnicos.

Fritas ... .. Variddas B
(Banano, s durazno, | il s R
- | manzana, - miandarin; | o e "NO:- e

| guayaba, . granadilla, | i T :_APLICA

Edificio El SGCatin~ Carrera 50 No 44-27
Conmutador: 511 75 05
Medeilm Colombuc RS

Péglnc 'l?’ de I9

| merodgorco




Alcaldia de Medeilm

Shrlode
Clancla, Tmiogfa efmmcibn

E PAQUETE 365 NINOS Y NINAS

DET AS ANOS BC

Huevo de gc:imc fipo A_. f.'produc’fos -y

‘Listado - de.. mcrccs “de-
?xchczs__:
fécnicas.” '

1239~
1255

: ."C.um_ple R

| Leche de vaca, en?erc en:_‘
4 polvo :

L _producfos
| féenicas.

Listado - de m_o_r_c_cs.

fihos

-de'. :

1256-.

: Cumple

Cereosl Infanti} fortificado - _
- C ] productos oy

morcas.:
o --'féc_h_qs_ ;

Listado. de. "

Adecnicas.

ded

196

1200 - Cumple

Fruias
{Banano,
manzana,
-guayaioa,
Mango;]

S variedas o
o durazno,

L mandaoring,.: Sl
: -g_rqnqdiilc,' ST i e

. "No"-

: APL%CA Nocphcc |

PAGUETE 365 NINOS ¥ NiNAS

MENORESDETANGBC

: ﬁuevo de gc:lnnc, hpo A

i listadoide: NArCas
__.'.f-productos Dy
ptecnicas,

fichas

S T

239 |
1255

_Cu_h’apl_e ‘-

Cereci infonﬂl_forﬁﬁc@d_o':{ e
: e tecnicas. .' :

tstado: - de: . marcas - :
productos Ly - fichas:

Thel

96 |
11200

| Cumple

| Frutgs

{Banano.,
manzana,
guaycba,
mango}

svariadas | o
©durazne, | i
~-mandanng, |
Cgranadilla, 4

N/A

}, NO
CEL APLICA

'_Né oplica

| -"{ECNECA Y. EVALBAC!@N VEH%CULOS de es%os ubscnar cadq uno de Ios cxspeci'os so!ic:iados por S

“los. eva uadores en caso de que aphque

o R Conforme, Gi Numeroi 37 CAUSAE.ES DE RECHAZO O ELEMINACEC)N DE LA PROPUESTA medicnte Io cucl Lta "

E.S.E. METROSALUD podira rechozor sin que hoyc lugor asu evolucoén o ehmmor Eos ftems o 1os propuesms_-'-'f s

- presenfadas, en cuclqwerc

de los sugunentes CQsEs::

§§ Cuandonose ‘cumpla con alguno delos requisutos habnhfunies o o
gy -Cuando los eiemen’aos no cumpian con ias condﬁciones técnicas requeridas -
s} Cuando no cump%a con algun pcrqmetro exlgldo en esiu mv:ichn _

En consecuencia, c__:pn _io qn*r.e[io;,'-.e_l_._re_su_l’_rqdo.co_rr_e_s_p.pnde.'q__I_o_ s_iggi__e_r_'t‘re: R

ARDiKO ARS summsmosvsenwoos SAS i . '

RECHAZADO

NUTRISER COLOMB!A S A S

E‘!} RESUE.TADOS CONSOE.!DADOS

= prooonenTe oebercs subsancr Eos requnsstos emg:dos en ccdo t’rem de venﬁcocnon e

HABILITA

. EZ'PRGPONENTE

--FiNANCiERA

T VECNICA

EXP;ERIE_N_GIA

"RESULTADO | .

ARDIKO ABS SUM!N!STROS il
* SERVICIQS SAS "o

HABIL]TADO

. HABILITADO. -

' RECHAZADO "

HABILITADO |- RECHAZADO *

NUTRISER COLOMBIA S.A.s_ -

“HABILITADO | *~

HABILITADO )

HABLITADO

HABILTADO

HABILITADO

-Ediificio F Sacatin - Ccrrerc 50 Ne: 4427
CiConmutedon STTZ505 - .
Medetin —Colombig

www.mefrosalud.gov.co
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o Alcaldia de Medelln

i) CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de: condiciones; s0l6 ‘se consideran para
calificacién las propuestas queﬂhoycm"jdc’:redi‘rcdo"j--él'_-;-jcum'pﬁmiehfro' de las condiciones -
habilitantes de capacidad juridicd, minimas de-experiencia, requisitos técnicos minimos, de
capacidad financiera y que hayan presentado la totalidad de la documentacion exigida.

j)- TRASLADO DE LA EVALUACION.

Una vez realizada la verificacién de los requisitos habilitantes, se da traslado de & evaluacion
prefiminar, la cual se pone a dispssicion de los proponentes o fin'de  que- presenten las
observaciones que consideren perfinentes 'y para .gue. puedan subsanar & informacion _
respectiva que se indica en este informe, §i @' ello hay lugar sinque ‘con ello'se ctorgue o .
posibilidad de mejorar sus propuestas, tal comoloindicd los términos de referenicia, por.escrito
radicado en el Centro Administracion Documental de Metosdlid, Ubicads an [a'Carrera 50 No.
44-27, piso 1, hasta el miércoles 24 septiembre-de 2025 hostalas 03:00 pras el

El presente informe se publica en'la pégiho'Web' de"_Mé‘rréSqéu’G_ ]_:.9_'./09/2(.)'25 '. S

2. JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ
- Gerente -

Nombre | Firma: : . Gl oFecha
Paola Andrea Bustamante- Abogado ’ : :
contratista i
Adriana  Marla  Gallego  Marin-

Proyecté: | _Profesional Universitdria drea de 1 satud - UL 2){ %

Adriana Maria Veldsquez Arango- jefe o _/ € R _3--'1"9]09/2025'-' :

Aprobé: - ARt R anidy .
juridica . . it v AR RN [T o
Esperanza Pefiaranda Pineda - Directora 7 A 2~ T T S R

A : : o : :

probs contratacién . e / 1 W\rﬁ SIERIRE B
Alejandro Camargo Orozco- Lider de R Y & } O IR sk
- Salud Piibtlica : N AR N e
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y-lo enco‘n‘tram@ ajustado a'las normas'y disposiciones legales
vigentes, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos parafirma o e D i

Proyectd:

Aprobd:

- Edificio El Sacatin  Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 75 05
Medellin — Colombia
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